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Szkolenie dla międzynarodowej grupy trenerów w zakresie
tematycznym zwalczania handlu ludźmi

W dniach  27–29  maja  2014  r.  akademia  partnerska  Agencji  FRONTEX  w  Espoo  w
Finlandii  gościła  grupę  przedstawicieli  służb  granicznych  Unii  Europejskiej
odpowiedzialnych  za  zwalczanie  handlu  ludźmi  w  poszczególnych  krajach.  Celem
spotkania było przygotowanie funkcjonariuszy do prowadzenia szkoleń w przedmiotowym
zakresie na poziomie narodowym. W spotkaniu udział  wzięli  przedstawiciele Centrum
Szkolenia SG w Kętrzynie – mjr SG Iwona Marczuk i por. SG Iwona Frankowska.

Reprezentujące polską Straż Graniczną funkcjonariuszki są certyfikowanymi trenerami
Agencji FRONTEX i wspierają projekty realizowane pod auspicjami Agencji w zakresie
projektowania,  planowania  i  organizacji  szkoleń  zgodnie  z  linią  Sektorowych  Ram
Kwalifikacji (SQF).

Szkolenie „Anti-Trafficking in Human Beings – Train the Trainer”, które odbyło się w
Espoo,  było  już  5.  edycją  adresowaną  do  przyszłych  trenerów.  Podczas  spotkania
przedstawione  zostały  zasady  nauczania  dorosłych  oraz  teorie  związane  z  kanałami
percepcyjnymi i  odpowiadającymi im strategiami w procesie nauczania -  uczenia się.
Szkolenie  miało  również  na  celu  prezentację  podręcznika  opracowanego  pod  egidą
Agencji  Frontex  jako  narzędzia,  które  może  zostać  zastosowane  w  szkoleniach  na
poziomie  narodowym  (podręcznik  został  przetłumaczony  na  15  języków).  Ponadto,
przedstawiono  zjawisko  handlu  ludźmi  jako  sztandarowy  przykład  łamania  praw
człowieka. Produktem finalnym szkolenia było zaprojektowanie i  prezentacja zajęć nt.
zwalczania handlu ludźmi. Przedstawicielki Centrum  wsparły ekspertów w pracy nad
przygotowaniem sesji  zajęciowych dbając o zgodność opracowywanych dokumentów z
sektorowymi  ramami  kwalifikacyjnymi  oraz  zasadami  metodyki.  Moderowały  pracę
uczestników udzielając konstruktywnego feedbacku. Przygotowane w trakcie szkolenia
scenariusze  zajęć  mogą  zostać  użyte  w  procesie  szkolenia  funkcjonariuszy  w  kraju
pochodzenia.


